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05 de Julio 2021 

(*) Recuperados Vivos:  Estimación para cada provincia a partir del  promedio nacional  
(**) Se actualizaron las poblaciones de las provincias según BASE-VACUNAS IDEP 
  

Vacunación y otros indicadores 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Vacunas 1° 

dosis

Vacunas 2° 

dosis

Vacunas 1° 

dosis

Vacunas 2° 

dosis

Vacunas 1° 

dosis

Vacunas 2° 

dosis

Vacunas 1° 

dosis

Vacunas 2° 

dosis

001-Buenos Aires 17,541,141 2,043,383 51,355 1,789,157 3,038,151 538,358 891,488 653,799 250,367 308 2,576,597 336,780 8,285,848 6,756,603 8,545,760 48.7

002-CABA 3,075,646 465,279 10,441 407,392 671,062 162,178 266,299 136,022 65,332 185 545,232 131,108 1,977,418 1,547,925 1,955,317 63.6

003-Santa Fe 3,536,418 407,973 6,765 357,215 599,158 117,919 258,340 133,750 41,194 52 542,008 110,910 1,803,331 1,440,700 1,797,915 50.8

004-Córdoba 3,760,450 369,291 4,974 323,346 613,929 127,631 288,332 140,891 43,978 88 606,717 113,783 1,935,349 1,552,956 1,876,302 49.9

005-Tucumán 1,694,656 160,749 2,309 140,750 275,448 58,051 124,020 59,195 20,515 0 271,216 36,373 844,818 691,199 831,949 49.1

006-Mendoza 1,990,338 115,712 2,759 101,316 334,412 64,523 143,929 65,909 24,688 409 272,113 53,192 959,175 775,142 876,458 44.0

007-Entre Ríos 1,385,961 104,059 1,786 91,113 204,822 42,427 95,855 67,433 16,977 224 201,396 29,805 658,939 519,050 610,163 44.0

008-Neuquén 664,057 102,200 1,837 89,485 107,072 24,822 51,943 32,283 12,341 62 92,204 18,047 338,774 263,560 353,045 53.2

009-Chubut 618,994 71,368 1,220 62,489 93,609 17,910 53,693 29,294 11,655 609 88,153 10,403 305,326 247,110 309,599 50.0

010-Río Negro 747,610 69,251 1,611 60,635 117,852 25,778 50,476 41,806 13,909 90 105,600 26,355 381,866 287,837 348,472 46.6

011-Salta 1,424,397 62,471 1,736 54,699 227,827 44,230 86,435 46,595 17,768 49 222,250 30,967 676,121 554,280 608,979 42.8

012-Corrientes 1,120,801 62,275 685 54,527 171,113 33,266 91,687 48,233 19,563 391 116,659 33,327 514,239 399,022 453,549 40.5

013-Santiago del Estero 978,313 59,250 804 51,878 148,336 24,415 80,738 44,888 11,800 1,124 125,484 19,596 456,381 366,358 418,236 42.8

014-San Luis 508,328 57,053 816 49,955 82,663 22,260 49,844 27,432 6,826 0 84,711 18,668 292,404 224,044 273,999 53.9

015-Santa Cruz 365,698 55,877 876 48,925 60,890 13,149 32,369 17,109 5,883 715 36,114 8,100 174,329 135,256 184,181 50.4

016-La Pampa 358,428 53,990 742 47,273 60,304 14,019 37,725 21,837 4,554 0 61,993 14,366 214,798 164,576 211,849 59.1 Santiago del Estero 20.3% ,  

017-Formosa 605,193 47,106 839 41,245 89,649 20,295 57,786 22,857 7,322 0 97,069 8,347 303,325 251,826 293,071 48.4

018-San Juan 781,217 44,098 709 38,612 133,746 25,284 60,285 29,727 8,834 12 96,073 25,513 379,474 298,938 337,550 43.2

019-Catamarca 415,438 35,293 329 30,902 64,449 14,535 32,996 19,111 4,512 1 54,486 8,254 198,344 156,443 187,345 45.1

020-Jujuy 770,881 33,383 1,057 29,230 121,999 29,322 60,914 34,490 13,959 280 126,487 23,069 410,520 323,359 352,589 45.7

021-Tierra del Fuego 173,432 29,940 444 26,215 28,573 6,674 13,277 9,517 2,722 744 27,292 2,817 91,616 71,864 98,079 56.6

022-Chaco 1,204,541 28,104 584 24,607 180,194 35,246 85,828 47,680 15,250 550 165,378 25,401 555,527 446,650 471,257 39.1

023-Misiones 1,261,294 24,998 415 21,888 169,625 33,014 66,929 45,032 16,278 784 127,778 21,348 480,788 380,610 402,498 31.9

024-La Rioja 393,531 22,136 624 19,382 64,595 15,674 32,081 20,814 7,196 108 52,764 12,187 205,419 156,636 176,018 44.7

TOTALES 45,376,763 4,525,239 95,717 3,962,235 7,659,478 1,510,980 3,013,269 1,795,704 643,423 6,785 6,695,774 1,118,716 22,444,129 18,011,944 21,974,179 48.43
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

05 de Julio 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 4 Períodos de 14 días 

Promedio de casos por día 

COMENTARIOS: 1- Provincias ordenadas por su R{Efectivo} de mayor a menor 
                               2- En letras rojas datos  que sobrepasan los límites  de R{E} mayor de 1 y casos en los últimos 14 días mayor de 500  por 100.000  htes  
                               3- Resto de indicadores en rojo los que están por encima del promedio nacional. 
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Ante-ante-

penúltimo
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Último 

Corregido
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R{e} Últ.Correg.     

Vs Penúltimo

006-Tucumán 1,694,656 160,749 2,309 795 967 749 1,018 1,048 1.22 0.77 1.36 1.40 866 1.44% 1,363

013-Corrientes 1,120,801 62,275 685 562 444 396 456 488 0.79 0.89 1.15 1.23 609 1.10% 611

022-Tierra del Fuego 173,432 29,940 444 73 54 36 42 44 0.74 0.66 1.17 1.22 354 1.48% 2,560

021-Jujuy 770,881 33,383 1,057 98 165 208 228 243 1.69 1.26 1.10 1.17 441 3.17% 1,371

025-La Rioja 393,531 22,136 624 114 135 113 126 132 1.18 0.84 1.11 1.17 470 2.82% 1,586

024-Misiones 1,261,294 24,998 415 138 165 152 167 176 1.20 0.92 1.10 1.16 196 1.66% 329

012-Salta 1,424,397 62,471 1,736 380 514 475 465 481 1.35 0.92 0.98 1.01 473 2.78% 1,219

014-Santiago del Estero 978,313 59,250 804 466 532 487 453 479 1.14 0.92 0.93 0.98 686 1.36% 822

023-Chaco 1,204,541 28,104 584 176 190 185 174 178 1.08 0.97 0.94 0.96 207 2.08% 485

010-Chubut 618,994 71,368 1,220 269 369 222 205 210 1.37 0.60 0.93 0.95 476 1.71% 1,971

016-Santa Cruz 365,698 55,877 876 248 187 116 103 106 0.75 0.62 0.89 0.92 408 1.57% 2,395

017-La Pampa 358,428 53,990 742 670 438 254 225 231 0.65 0.58 0.89 0.91 901 1.37% 2,070

007-Mendoza 1,990,338 115,712 2,759 730 594 491 418 431 0.81 0.83 0.85 0.88 303 2.38% 1,386

020-Catamarca 415,438 35,293 329 294 368 307 255 263 1.25 0.83 0.83 0.86 888 0.93% 792

008-Entre Ríos 1,385,961 104,059 1,786 705 882 706 588 605 1.25 0.80 0.83 0.86 611 1.72% 1,289

002-Bs As Interior 6,408,369 816,490 19,006 5,284 5,328 4,059 3,254 3,355 1.01 0.76 0.80 0.83 733 2.33% 2,966

018-Formosa 605,193 47,106 839 1,291 795 449 354 370 0.62 0.57 0.79 0.82 856 1.78% 1,386

004-Santa Fe 3,536,418 407,973 6,765 2,389 2,760 1,915 1,494 1,546 1.16 0.69 0.78 0.81 612 1.66% 1,913

019-San Juan 781,217 44,098 709 416 373 411 305 315 0.90 1.10 0.74 0.77 565 1.61% 908

001-Bs As Conurb 11,132,772 1,226,893 32,349 6,652 6,141 4,434 3,302 3,394 0.92 0.72 0.74 0.77 427 2.64% 2,906

003-CABA 3,075,646 465,279 10,441 2,532 2,072 1,422 1,024 1,055 0.82 0.69 0.72 0.74 480 2.24% 3,395

005-Córdoba 3,760,450 369,291 4,974 2,625 3,593 2,735 1,958 2,014 1.37 0.76 0.72 0.74 750 1.35% 1,323

011-Río Negro 747,610 69,251 1,611 381 355 226 161 166 0.93 0.64 0.71 0.73 311 2.33% 2,155

015-San Luis 508,328 57,053 816 247 248 166 118 121 1.00 0.67 0.71 0.73 334 1.43% 1,605

009-Neuquén 664,057 102,200 1,837 672 705 328 205 212 1.05 0.46 0.63 0.65 446 1.80% 2,766

TOTALES 45,376,763 4,534,805 95,902 28,206 28,374 21,074 17,125 17,693 1.01 0.74 0.81 0.84 546 2.11% 2,113
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

05 de Julio 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: El círculo rojo resalta el quiebre de la línea del tiempo de duplicación en el momento que se inicia el acortamiento del ciclo por  
el aumento desmedido de los casos. Santa Fé con crecimiento detenido de casos desde mediados de enero; «Amesetamiento» 
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COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 
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COMENTARIOS: El círculo vede de Santa Cruz resalta el quiebre de la línea del tiempo de duplicación en el momento que se inicia la prolongación del ciclo por  
reducción sostenida de los casos.  
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COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 
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COMENTARIOS: El círculo vede de Formosa resalta el quiebre de la línea del tiempo de duplicación en el momento que se inicia la prolongación del ciclo por  
reducción sostenida de los casos.  
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